
C O M U N E    D I     M O R E S C O
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 09-02-2023

,lì 09-02-2023

Registro Generale n. 2

ORDINANZE SINDACALI

N. 1 DEL 09-02-2023

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA - VIGILANZA

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 09/02/2023 CAUSA
EMERGENZA NEVE

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di febbraio, il Sindaco ANGELINI
GIANFELICE

Vista la copiosa nevicata che ha colpito il territorio comunale e continua a
imperversare creando notevole disagio e pericolo alla circolazione stradale;

Considerato che la formazione di ghiaccio su strada e il repentino abbassamento delle
temperature sta determinando un grave pregiudizio per la circolazione pedonale e
veicolare;

Considerato che allo stato attuale sussiste l’esigenza di limitare al massimo gli
spostamenti di persone e veicoli sul territorio, al fine di garantire la pubblica
incolumità in modo particolare in soggetti deboli (minori);

Ritenuto opportuno disporre la chiusura della Scuola dell’Infanzia, la Sezione
Primavera e il Centro Gioco del Comune di Moresco non potendosi garantire la



presenza del personale docente e ausiliario e la sicurezza per la circolazione degli
autobus e mezzi propri;

Considerata l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica
incolumità;

Visto il Decreto Legislativo 31/03/1998 – n. 112;

Visto l’art. 50, comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 – n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.;

O R D I N A

La chiusura della Scuola dell’Infanzia, la Sezione Primavera e il Centro Gioco di
Moresco per la giornata del 09 Febbraio 2023 per le motivazioni in premessa
enunciate.

DISPONE

Che la stessa sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio
on-line del Comune e sul sito internet istituzionale e affissa presso lo stabile della
Scuola.
Che la presente verrà portata a conoscenza degli uffici del Provveditorato scolastico,
della Dirigente Scolastica, del Comando Stazione Carabinieri di Monterubbiano,
dell’Agente di Polizia Locale del Comune di Moresco, della Prefettura di Fermo
U.T.G, del SOI di Fermo e dell’Unione Comuni Valdaso per i servizi di Protezione
Civile.
Che la Polizia Locale verificherà il rispetto della presente Ordinanza inoltrando
denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 C.P. a carico degli
inadempienti.
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni
dalla pubblicazione.

Ordinanza SINDACALI n.1 del 09-02-2023 Comune di Moresco

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to ANGELINI GIANFELICE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 09-02-2023 al 24-02-2023
Lì  09-02-2023

IL SINDACO
F.to ANGELINI GIANFELICE

Copia conforme all’originale.
Lì  09-02-2023

IL SINDACO
ANGELINI GIANFELICE

Ordinanza SINDACALI n.1 del 09-02-2023 Comune di Moresco

Pag. 3


